
broj 8 – 28. 2. 2023. 15

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/80
URBROJ: 251-16-04-23-5
Zagreb, 23. veljače 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj 

skrbi (Narodne novine 18/22, 46/22 i 119/22) i članka 41. 
točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni 
tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 20. 
sjednici, 23. veljače 2023., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama 
Odluke o socijalnoj skrbi

Članak 1.

U Odluci o socijalnoj skrbi (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 22/22 i 29/22) u članku 5. stavku 2. iza riječi: 
"umirovljenicima" dodaje se zarez i riječi: "novčane na-
knade korisnicima doplatka za pomoć i njegu i korisnici-
ma osobne invalidnine".

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:
"Korisnici naknade za troškove stanovanja mogu 

ostvariti, jedanput godišnje, pomoć u obliku energetskog 
paketa koji sadrži: rasvjetna tijela (štedne žarulje), mate-
rijal za brtvljenje, trake za vrata s četkicom, termometre 
i slično, sukladno proračunskim mogućnostima, o čemu 
odlučuje gradonačelnik."

Dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 4. i 5.

Članak 2.

U članku 7. riječi: "1.700,00 kuna" zamjenjuju se riječi-
ma: "238,90 eur a".

Članak 3.

U članku 8. stavak 1. mijenja se i glasi:
"Umirovljenici iz članka 7. ove odluke svrstavaju se u 

četiri skupine:
- I. skupina - umirovljenici čiji su ukupni prihodi jed-

naki ili manji od 119,45 eura mjesečno;
- II. skupina - umirovljenici čiji ukupni prihodi iznose 

od 119,46 eura do 159,27 eura mjesečno;

- III. skupina - umirovljenici čiji ukupni prihodi iznose 
od 159,28 eura do 199,08 eura mjesečno;

- IV. skupina - umirovljenici čiji ukupni prihodi iznose 
od 199,09 eura do 238,90 eura mjesečno."

Članak 4.

U članku 15. stavku 1. alineji 1. riječi: "4.000,00 kuna" 
zamjenjuju se riječima: "530,89 eura".

U alineji 2. riječi: "4.500,00 kuna" zamjenjuju se riječi-
ma: "597,25 eura".

U alineji 3. riječi: "6.000,00 kuna" zamjenjuju se riječi-
ma: "796,34 eura".

Članak 5.

U članku 35. stavku 1. pod a) i e) riječi: "3.200,00 kuna" 
zamjenjuju se riječima: "424,71 euro".

Članak 6.

U članku 36. stavku 1. riječi: "2.000,00 kuna" zamjenju-
ju se riječima: "265,45 eura".

Članak 7.

U članku 37. stavku 1. riječi: "2.000,00 kuna" zamjenju-
ju se riječima: "265,45 eura".

Članak 8.

U članku 55. riječi: "100,00 kuna do 300,00 kuna" za-
mjenjuju se riječima: "13,00 eura do 40,00 eura".

Članak 9.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/78
URBROJ: 251-16-04-23-5
Zagreb, 23. veljače 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 10. stavaka 3. i 6. Zakona o trgo-

vini (Narodne novine 87/08, 96/08, 116/08, 76/09 - Od-
luka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 114/11, 68/13, 
30/14, 32/19, 98/19 i 32/20), članka 14. stavka 3. Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti (Narodne novine 85/15, 121/16, 
99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20 i 126/21) i članka 41. 
točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 


